

Số: 62/KH-THCSNT

Trại Chuối, ngày 25 tháng 5 năm 2022

## **KẾ HOẠCH TUYỂN SINH** **Năm học 2022 - 2023**

Căn cứ Công văn số 550/SGDĐT-KTKĐ ngày 17/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc Hướng dẫn Tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Thông báo 202/TB-UBND ngày 11/5/2022 của UBND quận Hồng Bàng về việc tuyển sinh đầu cấp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Công văn số 146/PGDĐT ngày 23/5/2022 của phòng GD&ĐT về việc tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường THCS Nguyễn Trãi xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

1. Thực hiện nghiêm túc thông báo 202/TB-UBND ngày 11/5/2022 của UBND quận Hồng Bàng về việc tuyển sinh đầu cấp năm học 2022 - 2023;
2. Huy động trẻ em hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn phường Trại Chuối vào trường.
3. Thực hiện tuyển sinh đảm bảo công khai công bằng và đúng quy định.
4. Tuyển sinh phải đạt yêu cầu về PCGD: Đảm bảo kế hoạch đề ra, huy động 100% trẻ trong độ tuổi ra lớp.
5. Tuyên truyền công tác tuyển sinh bằng nhiều hình thức: truyền thanh tại UBND phường, phát thông báo cho học sinh học tại trường tiểu học. Niêm yết các quy định về thủ tục hồ sơ, chỉ tiêu tuyển sinh, quy trình tuyển sinh cho phụ huynh biết.

### **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH**

**1. Chỉ tiêu tuyển sinh:** 03 lớp 6 với tổng số 100 học sinh

**2. Đối tượng, địa bàn tuyển sinh**

**2.1. Đối tượng chung:** Học sinh lớp 6 sinh năm 2011 trở về trước, đã được công nhận hoàn thành chương trình tiểu học.

**2.2. Đối tượng được ưu tiên tuyển thẳng**

- Học sinh trên địa bàn phường Trại Chuối có tên trong danh sách của Ban chỉ đạo công tác phổ cập giáo dục của phường.

- Học sinh **đạt giải Nhất, Nhì, Ba cá nhân cấp thành phố và đạt giải cá nhân cấp quốc gia** tại các cuộc thi Thể dục - Thể thao, Văn nghệ ...do ngành giáo dục hoặc ngành giáo dục kết hợp với các ngành khác tổ chức trong năm học 2021 - 2022.

- Học sinh đoạt Huy chương Vàng, Bạc, Đồng trong các kỳ thi mang tính chất hội nhập như: Toán học trẻ Việt Nam (MYTS), Olympic Toán Singapore (SMO), IMC...năm học 2021 - 2022.

### **2.3. Các đối tượng khác**

- Ngoài số học sinh trên địa bàn và các đối tượng diện ưu tiên tuyển thẳng, nhà trường xét tuyển thêm học sinh trên địa bàn khác (học sinh không có hộ khẩu trên địa bàn phường Trại Chuối).

+ Điều kiện được tiếp nhận hồ sơ để xét tuyển: có điểm kiểm tra định kỳ Toán, Tiếng Việt và Tiếng Anh 5 năm ở bậc tiểu học đạt từ 8,0 trở lên.

+ Điểm xét tuyển vào lớp 6 được căn cứ theo kết quả học tập ở Tiểu học. Cụ thể: Điểm xét tuyển là tổng điểm trung bình các năm lớp 1, 2, 3, 4, 5 (lớp 1, 2 là điểm trung bình cuối năm của 02 môn Toán và Tiếng Việt; Lớp 3, 4, 5 là điểm trung bình cuối năm của 03 môn Toán, Tiếng Việt và Tiếng Anh).

### **3. Hình thức tuyển sinh:**

**3.1. Trục tiếp:** Tuyển sinh từ ngày 25/7/2022 (tuyển sinh thời gian không quá một tuần tính từ thời điểm hoàn thành việc tiếp nhận hồ sơ).

- **Sáng: Từ 7h 30 phút đến 11h; chiều từ 14h đến 17h 00 phút.**

### **3.2. Trục tuyển:**

- Từ ngày 01/6/2022 đến ngày 25/7/2022: Phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến trên đường link: <http://tsdc.haiphong.edu.vn> (hoàn thành tháng 5/2022).

**3.3. Từ ngày 15/6/2022 trả học bạ tiểu học cho học sinh không có nguyện vọng học tại trường.**

### **4. Thời gian, địa điểm tuyển sinh**

#### **4.1. Thời gian tuyển sinh:**

- Ngày 25/7/2022 phụ huynh học sinh làm thủ tục đăng ký nhập học.

- Ngày 2/8/2022 - 5/8/2022 công bố kết quả tuyển sinh, hoàn thành các thủ tục cần thiết.

- Ngày 7/8/2021 thông báo danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm 6.

**4.2. Địa điểm:** Trường THCS Nguyễn Trãi số 29 Trại Sơn - Trại Chuối - Hồng Bàng - Hải phòng.

### **5. Hồ sơ tuyển sinh**

- Phiếu đăng ký dự tuyển (*in từ phần mềm tuyển sinh đối với các trường hợp trực tuyến.*)

- Đơn xin dự tuyển (*theo mẫu của nhà trường đối với trường hợp tuyển sinh trực tuyến.*)

- 2 ảnh cỡ 4x6: Học sinh mặc áo sơ mi trắng có cổ, quàng khăn đỏ (một ảnh dán vào đơn, một ảnh dán học bạ).

- Bản sao giấy khai sinh, hộ khẩu bản sao được cấp từ bản gốc hoặc bản sao được chứng thực từ bản chính; nếu pho tô thì cần xuất trình bản chính để người trực tiếp nhận hồ sơ kiểm tra, đối chiếu bản chính và ký xác nhận về việc đã đối chiếu

- Học bạ tiểu học.

\***Ghi chú:** Không xét tuyển đối với học sinh không có hộ khẩu trên địa bàn phường Trại Chuối không đủ các điều kiện trên.

### 8. Quy trình tuyển sinh và thời gian thực hiện

TT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Ghi chú
1	Rà soát học sinh trong độ tuổi sinh năm 2011 trên địa bàn phường.	Tổ phổ cập	Tuần 4 tháng 5
2	Công bố QĐ thành lập HĐ tuyển sinh	Hiệu trưởng	Tuần 2 tháng 6
3	Họp tổ tuyển sinh thông qua kế hoạch tuyển sinh, phân công nhiệm vụ.	Tổ tuyển sinh	Tuần 2 tháng 6
4	Trình UBND quận xin XHH giáo dục (nếu có kế hoạch XHH)	Hiệu trưởng	Sau khi họp PHHS đầu năm học.
5	Làm việc với UBND phường về việc phát thanh tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh	Hiệu trưởng	Tuần 1,2 tháng 7/2022
6	Tiếp nhận hồ sơ lớp 5 từ trường TH Nguyễn Trãi	PHT, 02 thành viên HĐ Tuyển sinh	Từ 02/6/2022 đến ngày 10/6/2022
7	Phụ huynh làm thủ tục đăng ký nhập học	HĐ tuyển sinh	25/7/2022
8	Xét tuyển	HĐ tuyển sinh	02/08/2022 đến 05/8/2022
9	Thông báo kết quả tuyển sinh, tổng kết rút kinh nghiệm	HĐ tuyển sinh	07/8/2022

### 9. Phân công nhiệm vụ

- Đ/c Ngô Thị Thủy Huệ: Phụ trách chung, xây dựng KH tuyển sinh.

- Đ/c Nguyễn Thị Mai: Chỉ đạo, điều hành công tác tuyển sinh hàng ngày, giám sát việc thực hiện, theo dõi và báo cáo kết quả tuyển sinh sau mỗi ngày, hoàn thành báo cáo tổng kết. Kiểm tra hồ sơ, ký duyệt. Liên hệ với chính quyền địa phương phổ biến kế hoạch tuyển sinh trên hệ thống truyền thanh, giải quyết các vấn đề phát sinh (**bước 1**).

- Đ/c Nguyễn Thị Mai, Nguyễn Thị Thu Hương, Nguyễn Thị Đào: Tiếp nhận hồ sơ từ trường tiểu học, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, văn bản, biểu mẫu, danh sách đối tượng trong độ tuổi, cập nhật sổ phổ cập giáo dục. **Nhập thông tin về học sinh vào phần mềm, văn bản (bước 2).**

- Đ/c Nguyễn Thị Đào, Nguyễn Thị Dung hướng dẫn phụ huynh viết đơn, nhận đơn, kiểm tra hồ sơ tuyển sinh.
- Đ/c Nguyễn Thị Ánh Tuyết: Chuẩn bị hồ sơ tuyển sinh, phụ trách bán hồ sơ cho PHHS, viết bì hồ sơ cho PHHS (bước 3).
- Đ/c Nguyễn Thị Thu Hương: Chuẩn bị biên lai về công tác XHHGD (nếu có): **Bước 4** (khi xin được chủ trương của UBND quận mới tiếp nhận ủng hộ XHXGD).
- Đ/c Hoàng Thị Minh Tâm: Cung cấp sách giáo khoa (**bước 5: đối với những PHHS có nhu cầu đăng ký mua SGK tại trường, không bắt buộc**).
- Đ/c Nguyễn Thị Hải - TBTTND: Giám sát quá trình tuyển sinh.

#### **10. Thời gian nộp báo cáo tuyển sinh**

- Lần 1: Nộp báo cáo tuyển sinh về phòng GDĐT **trước ngày 28/7/2022.**
- Lần 2: Nộp báo cáo tuyển sinh về phòng GDĐT **trước ngày 18/8/2022.**

**Lưu ý:** Khi đến trường đăng ký tuyển sinh đề nghị các bậc PHHS thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch. Ăn mặc lịch sự, đúng quy định khi vào trường.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh đầu cấp năm học 2022 - 2023. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc gì báo cáo kịp thời về đồng chí chủ tịch Hội đồng tuyển sinh để xin ý kiến giải quyết./.

#### **Nơi nhận:**

- Phòng GD&ĐT;
- HĐ tuyển sinh;
- Lưu: VT.



UBND QUẬN HỒNG BÀNG  
TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRÃI

**THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 6**  
**Năm học 2022 - 2023**

*(Kèm theo quyết định số 64/QĐ-THCSNT ngày 25/5/2022 của trường THCS Nguyễn Trãi)*

Căn cứ Công văn số 550/SGDDĐT-KTKĐ ngày 17/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc Hướng dẫn Tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Thông báo 202/TB-UBND ngày 11/5/2022 của UBND quận Hồng Bàng về việc tuyển sinh đầu cấp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Công văn số 146/PGDDĐT ngày 23/5/2022 của phòng GD&ĐT về việc tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường THCS Nguyễn Trãi xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 như sau:

Ban tuyển sinh Trường THCS Nguyễn Trãi thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2022 - 2023 như sau:

**1. Chỉ tiêu tuyển sinh:** 03 lớp 6 với tổng số 100 học sinh

**2. Đối tượng, địa bàn tuyển sinh**

**2.1. Đối tượng chung:** Học sinh lớp 6 sinh năm 2011 trở về trước, đã được công nhận hoàn thành chương trình tiểu học.

**2.2. Đối tượng được ưu tiên tuyển thẳng**

- Học sinh trên địa bàn phường Trại Chuối có tên trong danh sách của Ban chỉ đạo công tác phổ cập giáo dục của phường.

- Học sinh **đạt giải Nhất, Nhì, Ba cá nhân cấp thành phố và đạt giải cá nhân cấp quốc gia** tại các cuộc thi Thể dục - Thể thao, Văn nghệ ...do ngành giáo dục hoặc ngành giáo dục kết hợp với các ngành khác tổ chức trong năm học 2021 - 2022.

- Học sinh đạt Huy chương Vàng, Bạc, Đồng trong các kỳ thi mang tính chất hội nhập như: Toán học trẻ Việt Nam (MYTS), Olympic Toán Singapore (SMO), IMC...năm học 2021 - 2022.

**2.3. Các đối tượng khác**

- Ngoài số học sinh trên địa bàn và các đối tượng diện ưu tiên tuyển thẳng, nhà trường xét tuyển thêm học sinh trên địa bàn khác (học sinh không có hộ khẩu trên địa bàn phường Trại Chuối).

+ Đạt giải HSG các cấp (có giấy chứng nhận đạt học sinh giỏi).

+ 5 năm học Tiểu học hoàn thành xuất sắc hoặc hoàn thành nổi trội các nội dung học tập và rèn luyện.

- Năng lực, phẩm chất: 5 năm học Tiểu học đạt loại tốt.

**\*Ghi chú:** Không xét tuyển đối với học sinh không có hộ khẩu trên địa bàn phường Trại Chuối không đủ các điều kiện trên.

### 3. Hình thức tuyển sinh:

3.1. **Trực tiếp:** Tuyển sinh từ ngày 25/7/2022 (tuyển sinh thời gian không quá một tuần tính từ thời điểm hoàn thành việc tiếp nhận hồ sơ).

- Sáng: Từ 7h 30 phút đến 11h; chiều từ 14h đến 17h 00 phút.

### 3.2. **Trực tuyến:**

- Từ ngày 01/6/2022 đến ngày 25/7/2022: Phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến trên đường link: <http://tsdc.haiphong.edu.vn> (hoàn thành tháng 5/2022).

3.3. Từ ngày 15/6/2022 trả học bạ tiểu học cho học sinh không có nguyện vọng học tại trường.

### 4. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

#### 4.1. Thời gian tuyển sinh:

- Ngày 25/7/2022 phụ huynh học sinh làm thủ tục đăng ký nhập học.

- Ngày 2/8/2022 - 5/8/2022 công bố kết quả tuyển sinh, hoàn thành các thủ tục cần thiết.

- Ngày 7/8/2021 thông báo danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm 6.

4.2. **Địa điểm:** Trường THCS Nguyễn Trãi số 29 Trại Sơn - Trại Chuối - Hồng Bàng - Hải phòng.

### 5. Hồ sơ tuyển sinh

- Phiếu đăng ký dự tuyển (*in từ phần mềm tuyển sinh đối với các trường hợp trực tuyến.*)

- Đơn xin dự tuyển (*theo mẫu của nhà trường đối với trường hợp tuyển sinh trực tuyến.*)

- 2 ảnh cỡ 4x6: Học sinh mặc áo sơ mi trắng có cổ, quàng khăn đỏ (một ảnh dán vào đơn, một ảnh dán học bạ).

- Bản sao giấy khai sinh, hộ khẩu bản sao được cấp từ bản gốc hoặc bản sao được chứng thực từ bản chính; nếu pho tô thì cần xuất trình bản chính để người trực tiếp nhận hồ sơ kiểm tra, đối chiếu bản chính và ký xác nhận về việc đã đối chiếu

- Học bạ tiểu học (nhà trường đã nhận từ bậc tiểu học).

**Lưu ý:** Khi đến trường đăng ký tuyển sinh đề nghị các bậc PHHS thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch, ăn mặc trang phục lịch sự, đúng quy định khi đến trường.

Trường THCS Nguyễn Trãi đề nghị các bậc phụ huynh học sinh liên hệ với Ban tuyển sinh nhà trường để làm **thủ tục đăng ký nhập học** cho con mình đúng thời hạn.

TM. BAN TUYỂN SINH

HỒNG BÀNG  
TRƯỜNG

TRUNG HỌC CƠ SỞ

NGUYỄN TRÃI

Ngô Thị Thủy Huệ

Trại Chuối, ngày 25 tháng 05 năm 2022

## QUY CHẾ TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Công văn số 550/SGDDĐT-KTKĐ ngày 17/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc Hướng dẫn Tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Thông báo 202/TB-UBND ngày 11/5/2022 của UBND quận Hồng Bàng về việc tuyển sinh đầu cấp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Công văn số 146/PGDDĐT ngày 23/5/2022 của phòng GD&ĐT về việc tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường THCS Nguyễn Trãi xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 như sau:

Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-THCSNT ngày 25/5/2022 của trường THCS Nguyễn Trãi về việc tuyển sinh vào lớp 6 đầu cấp phổ thông năm học 2022 - 2023, Hiệu trưởng trường THCS Nguyễn Trãi ban hành Quy chế tuyển sinh như sau:

### I. NHẬN - TRẢ HỒ SƠ

#### 1. Nhận hồ sơ

- Địa điểm nhận: Trường Tiểu học Nguyễn Trãi.
- Thời gian nhận: Ngày 06/6/2022
- Hồ sơ nhận gồm:
  - + Học bạ Tiểu học hợp lệ.
  - + Chứng nhận hoàn thành chương trình Tiểu học.
  - + Bảng kết quả kiểm tra định kì cuối năm học môn Tiếng Việt và môn Toán học có xác nhận của trường TH và THCS.
  - + Danh sách học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình Tiểu học.
  - + Danh sách học sinh đạt giải các Hội thi...
  - Yêu cầu có biên bản bàn giao Hồ sơ sổ sách theo quy định.

#### 2. Trả hồ sơ cho những học sinh không có nhu cầu học tại trường

- Từ ngày **15/6/2022** trả học bạ tiểu học cho học sinh **không** có nguyện vọng học tại trường.
- Thủ tục gồm: Đơn xin rút học bạ (có đồng ý tiếp nhận của trường chuyển đến), giấy chứng minh nhân dân của phụ huynh học sinh.

### II. HƯỚNG DẪN TUYỂN SINH

#### 1. Thời gian tuyển sinh

**1.1. Trục tiếp:** Tuyển sinh từ ngày 25/7/2022 (tuyển sinh thời gian không quá một tuần tính từ thời điểm hoàn thành việc tiếp nhận hồ sơ).

- Sáng: Từ 7h 30 phút đến 11h; chiều từ 14h đến 17h 00 phút.

### **1.2. Trục tuyển**

- Từ ngày 01/6/2022 đến ngày 25/7/2022: Phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến trên đường link: <http://tsdc.haiphong.edu.vn> (hoàn thành tháng 5/2022).

## **2. Thời gian, địa điểm tuyển sinh**

### **2.1. Thời gian tuyển sinh**

- Ngày 25/7/2022 phụ huynh học sinh làm thủ tục đăng ký nhập học.

- Ngày 2/8/2022 - 5/8/2022 công bố kết quả tuyển sinh, hoàn thành các thủ tục cần thiết.

- Ngày 7/8/2021 thông báo danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm 6.

**2.2. Địa điểm:** Trường THCS Nguyễn Trãi số 29 Trại Sơn - Trại Chuối - Hồng Bàng - Hải phòng.

### **3. Hồ sơ tuyển sinh gồm**

3.1. Phiếu đăng ký dự tuyển (*in từ phần mềm tuyển sinh đối với các trường hợp trực tuyến.*)

3.2. Đơn xin dự tuyển (*theo mẫu của nhà trường đối với trường hợp tuyển sinh trực tuyến.*)

3.3. 2 ảnh cỡ 4x6: Học sinh mặc áo sơ mi trắng có cổ, quàng khăn đỏ (một ảnh dán vào đơn, một ảnh dán học bạ).

3.4. Bản sao giấy khai sinh, hộ khẩu bản sao được cấp từ bản gốc hoặc bản sao được chứng thực từ bản chính; nếu pho tô thì cần xuất trình bản chính để người trực tiếp nhận hồ sơ kiểm tra, đối chiếu bản chính và ký xác nhận về việc đã đối chiếu

1.5. Học bạ tiểu học (nhà trường đã nhận học bạ từ trường TH Nguyễn Trãi).

## **4. Báo cáo tuyển sinh**

- Lần 1: Nộp báo cáo tuyển sinh về phòng GDĐT trước ngày 28/7/2022.

- Lần 2: Nộp báo cáo tuyển sinh về phòng GDĐT trước ngày 18/8/2022.

## **III. QUY CHẾ XẾP LỚP**

Thực hiện theo Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học (*Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo*)

1. Số học sinh/lớp: không quá 45 HS/lớp.

2. Căn cứ vào Học bạ tiểu học, Ban tuyển sinh sẽ biên chế các lớp đảm bảo đồng đều về kết quả đánh giá các môn học, các năng lực, phẩm chất; tỉ lệ nam và nữ, địa bàn dân cư.



3. Phân công giáo viên chủ nhiệm và giảng dạy tại các lớp 6 phải đảm bảo quyền lợi của học sinh và phù hợp với tình hình nhà trường.

4. Nếu số học sinh đăng ký học tại trường THCS ít hơn hoặc bằng chỉ tiêu được giao thì thực hiện tuyển sinh theo quy định ở mục 1, 2, 3 nêu trên.

5. Nếu số hồ sơ đăng ký học nhiều hơn chỉ tiêu tuyển sinh do UBND quận giao (bao gồm cả hồ sơ đúng tuyển và hồ sơ trái tuyển); nhà trường báo phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, báo cáo UBND quận quyết định phương án xét tuyển theo các thứ tự ưu tiên.

- Tuyển hết những học sinh đúng tuyển trên địa bàn phường theo quy định của UBND quận (HS có hộ khẩu hiện đang sinh sống tại nơi đăng ký hộ khẩu hoặc có đăng ký tạm trú trên địa bàn thuộc tuyển tuyển sinh).

6. Xét tuyển đối với học sinh trái tuyển (học sinh không có hộ khẩu trên địa bàn phường Trại Chuối)

+ Đạt giải HSG các cấp (có giấy chứng nhận đạt học sinh giỏi).

+ 5 năm học Tiểu học hoàn thành xuất sắc hoặc hoàn thành nổi trội các nội dung học tập và rèn luyện.

- Năng lực, phẩm chất: 5 năm học Tiểu học đạt loại tốt.

\***Ghi chú:** Không xét tuyển đối với học sinh không có hộ khẩu trên địa bàn phường Trại Chuối không đủ các điều kiện trên.

Quy chế tuyển sinh sẽ được công khai trên bảng tin của nhà trường và phương tiện truyền thông của phường Trại Chuối./.

**Nơi nhận:**

- UBND quận (Để báo cáo) ;
- Phòng GDĐT;
- UBND phường Trại Chuối;
- Các thành viên BTS;
- Các bộ phận, các TCM;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Ngô Thị Thủy Huệ**

ỦY BAN NHÂN DÂN  
QUẬN HỒNG BÀNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1112/QĐ-UBND

Hồng Bàng, ngày 30 tháng 5 năm 2022

### QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Tuyển sinh các trường mầm non, tiểu học,  
trung học cơ sở quận Hồng Bàng - Năm học 2022 - 2023

### ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2021;

Căn cứ Điều lệ trường mầm non, Điều lệ trường tiểu học, Điều lệ trường trung học cơ sở;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDDT ngày 03/06/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 550/SGDDT-KTKĐ ngày 17/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.


### QUYẾT ĐỊNH:

**Điều 1.** Thành lập Hội đồng Tuyển sinh các trường mầm non, tiểu học, THCS quận Hồng Bàng năm học 2022-2023, gồm các ông (bà):

(Có danh sách kèm theo)

**Điều 2.** Hội đồng có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc công tác tuyển sinh đảm bảo quy định tại Điều lệ trường học, quy chế tuyển sinh và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

**Điều 3.** Các ông (bà) Chánh văn phòng, Trưởng phòng, Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở thuộc quận và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.


Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- TT.QU-UBND quận;
- UBND 09 phường;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



  
Đỗ Việt Hưng



**DANH SÁCH**  
**Hội đồng tuyển sinh trường THCS Nguyễn Trãi**  
**Năm học 2022-2023**

(Kèm theo Quyết định số 442/QĐ-UBND ngày 7/5/2022 của UBND quận Hồng Bàng)

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ được phân công
1	Ngô Thị Thủy Huệ	Hiệu trưởng	Chủ tịch HĐ
2	Nguyễn Thị Mai	Phó Hiệu trưởng	Phó Chủ tịch HĐ
3	Nguyễn Thị Ánh Tuyết	Giáo viên- Thủ quỹ	Thư ký
4	Nguyễn Thị Hải	Trưởng Ban TT nhân dân	Ủy viên
5	Đặng Thị Ngọc Thủy	CTCĐ - TTCM	Ủy viên
6	Hoàng Thị Minh Tâm	Giáo viên	Ủy viên
7	Nguyễn Thị Đào	Giáo viên	Ủy viên
8	Nguyễn Thị Thu Hương	Tổ trưởng tổ VP	Ủy viên
9	Nguyễn Thị Dung	Giáo viên	Ủy viên

(Danh sách có 09 người)./.